

Piekoszów dnia 28.03.2022r.

ORG.0057.3.2022.WF

**Sprawozdanie Wójta Gminy Piekoszów  
na temat realizacji uchwał Rady Gminy Piekoszów  
oraz pracy w okresie między sesjami**

Realizacja **7 uchwał** podjętych przez Radę Gminy Piekoszów na **czterdziestej pierwszej i czterdziestej drugiej sesji**, które odbyły się w dniach **24 lutego i 8 marca 2022 roku** przedstawia się następująco:

- w trybie art. 90 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przekazano Wojewodzie Świętokrzyskiemu – **7 uchwał**,
- spośród podjętych **7 uchwał** przekazano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego na podstawie art. 13 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych – **3 uchwały**.

**Uchwały zamieszczone zostały w Biuletynie Informacji Publicznej.**

**1. Szczegółowa realizacja podjętych przez Radę uchwał:**

- **uchwała Nr 381** w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych mających siedzibę na terenie Gminy Piekoszów, podjęta uchwała stanowi podstawę do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków uczestniczących w działaniach ratowniczych, szkoleniach pożarniczych

lub innych zdarzeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Piekoszów.

*Ponadto uchwałę ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 1 marca 2022 roku pod pozycją: 868.*

- **uchwała Nr 382** w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Piekoszów na lata 2021-2026 z perspektywą do 2030 roku", podjęta uchwała zawiera podstawowe informacje na temat aktualnego stanu środowiska na terenie gminy. Głównym celem opracowania Programu jest zrównoważony rozwój Gminy Piekoszów dążący do poprawy jakości życia mieszkańców oraz stanu środowiska przyrodniczego.

*Ponadto uchwałę ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 8 marca 2022 roku pod pozycją: 1047.*

- **uchwała Nr 383** w sprawie przystąpienia Gminy Piekoszów do realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, na jej podstawie Gmina Piekoszów uzyskała dofinansowanie w kwocie **146 880 zł (sto czterdzieści sześć tysięcy osiemset osiemdziesiąt złotych)** na realizację Programu „Opieka wytchnieniowa”. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie przyznał usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego 15 osobom niepełnosprawnym.

- **uchwała Nr 384** w sprawie przystąpienia Gminy Piekoszów do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, na jej podstawie Gmina Piekoszów uzyskała dofinansowanie w kwocie **342 150 zł (trzysta czterdzieści dwa tysiące sto pięćdziesiąt złotych)** na

realizację Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”;  
Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie przyznał usługi  
asystenckie dla 10 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu  
niepełnosprawności oraz dla 2 osób z orzeczeniem o umiarkowanym  
stopniu niepełnosprawności.

**- uchwała Nr 385** w sprawie przyjęcia programu ostonowego Gminy  
Piekoszów "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022, na jej podstawie  
będzie możliwość podpisania umowy na środki finansowe z programu  
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów"  
na rok 2022.

**- uchwała Nr 386** w sprawie współdziałania z innymi jednostkami  
samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej,  
zawarte zostanie porozumienie z innymi gminami powiatu kieleckiego  
w sprawie wspólnego przygotowanie postępowanie przetargowego na  
zakup energii.

**- uchwała Nr 387** w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu  
miasta miejscowości Piekoszów. Wniosek przekazany został Wojewodzie  
Świętokrzyskiemu celem wydania opinii. Zaopiniowany wniosek  
Wojewoda przekazuje bezpośrednio Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji.

W okresie od 24 lutego 2022 roku wydano – **9 zarządzeń**,  
które dotyczyły:

- bieżące funkcjonowanie urzędu - **5 zarządzeń**.

- zmian budżetu Gminy Piekoszów na 2022 rok – **4 zarządzenia**.

## Edukacja

Do szkół i placówek oświatowych Gminy Piękoszów przyjęto łącznie 32 uczniów, uchodźców z Ukrainy, z czego do Zespołu Placówek Oświatowych w Piękoszowie trafiło 28 dzieci, do Szkoły Podstawowej w Łosieniu dwoje oraz po jednym uczniu do szkoły podstawowej w Zajączkowie i Brynicy. Wszystkim nowym uczniom przybyłym z Ukrainy przydzielane jest wsparcie w postaci dodatkowych godzin języka polskiego, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

W trakcie opracowywania są arkusze organizacji pracy szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2022/2023. Organ prowadzący do 6 maja obowiązany jest przekazać projekty do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w celu opiniowania. Ostateczne zatwierdzenie projektów arkuszy przez organ prowadzący nastąpić powinno do 30 maja br.

Szkoła Podstawowa w Jaworznicy otrzymała w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa rządową dotację w wysokości 12 tys. zł. Wkład własny organu prowadzącego wyniósł 3 tys. zł. Otrzymała środki Szkoła Przenaczy na zakup lektur, elementów wyposażenia biblioteki szkolnej, a także na promocję czytelnictwa wśród uczniów. Zaplanowane działania realizowane będą w terminie do 31.12.2022 r.

W celu promocji Gminy Piękoszów oraz zwiększenia liczby meldunków na jej terenie rusza II edycja loterii podatkowej „Piękoszów – tu się optaca!”. Loteria adresowana będzie do wszystkich mieszkańców Gminy Piękoszów. Już w I potowie kwietnia za pośrednictwem strony internetowej [www.rozliczpitwpiękoszowie.pl](http://www.rozliczpitwpiękoszowie.pl) oraz w Punkcie Obsługi Loterii zlokalizowanym w Urzędzie Gminy w Piękoszowie oddawać

będzie można swoje zgłoszenia. W loterii przewidziano atrakcyjne nagrody. Więcej szczegółów już wkrótce pojawi się na stronie internetowej Gminy Piękoszów oraz w lokalnych mediach. Wszystkich mieszkańców serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w loterii podatkowej.

## **Gospodarka odpadami**

Wpłynęło 190 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym. Przyczynny złożenia deklaracji dotyczyły zwiększenia lub zmniejszenia ilości osób zamieszkałych na danej nieruchomości, złożenia pierwszej deklaracji z powodu zamieszkania na nowej nieruchomości jak i zmian w zadeklarowaniu posiadania przydomowego kompostownika na odpady biodegradowalne.

Do Urzędu Gminy w Piękoszowie wpłynęły również pisma dotyczące wyjaśnień złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w latach poprzednich, które zostały rozpatrywane.

Wysłano wezwania do mieszkańców Gminy o uzupełnienie braków w złożonych deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jak i o złożenie pierwszych deklaracji. Wysłano pisma na Policję z żądaniem ścigania dotyczące zaśmiecania miejsc publicznych.

W okresie od 1 kwietnia do 28 kwietnia (w wybrane dni) zostanie przeprowadzona objazdowa zbiórka odpadów pochodzących włącznie z gospodarstw domowych, tj. mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego, elektronicznego i zużytych opon.

W ramach drugiego naboru zostały złożone trzy wnioski o szacowanej, łącznej wartości ponad 57 milionów, z czego ponad 52 zadania inwestycyjne.

Gmina Piekoszew złożyła wnioski o dofinansowanie na planowane naboru w ramach Programu Inwestycji Strategicznych - Polski Ład, Z końcem lutego 2022r., w odpowiedzi na ogłoszone przez rząd

### Pozyskwanie środków unijnych.

**tysięcy osiemset pięćdziesiąt zł).**

Handlowo-Usługowe Betix z Kielc na kwotę: **16 850 zł. (szesnaste**

Najkorzystniejsza oferta została złożona przez Przedsiębiorstwo „Remont pomostu na zbiorniku wodnym w miejscowości Micigózd”. **34/100).** Przeprowadzono i rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na **(pięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt osiem zł**

firma ANSBUD z Grabowa nad Pilicą na kwotę: **59 958,34 zł.**

„Modernizację urządzeń na istniejącym placu zabaw przy Świątlicy w miejscowości Wincentów”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła

Przeprowadzono i rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na

### Pozostałe działania

wszyscy mieszkańcy, bo pokrywane są te wydatki z budżetu gminy.

Bardzo proszę o szczególną dbałość o stan czystości miejsc publicznych, bo koszty uprzątnięcia tych nieczystości (śmieci) ponoszą terenie gminy Piekoszew.

W bieżącym miesiącu pracownicy Urzędu Gminy w Piekoszowie wraz z pracownikami Zakładu Usług Komunalnych w Piekoszowie uprzątnęli z odpadów różnego rodzaju miejsca publiczne położone na

miliony to wnioskowane dofinansowanie. Pierwszy z wniosków dotyczy modernizacji infrastruktury wodociągowej na terenie gminy, drugi – budowy Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Piekoszowie, trzeci – robót termomodernizacyjnych wraz z wymianą źródła ciepła na ekologiczne w Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie. W ramach trzeciego naboru, który dotyczył wyłączenie gmin popegeerowskich, zostały dodatkowo złożone dwa wnioski o łącznej wartości: **5.150.000 zł (pięć milionów sto pięćdziesiąt tysięcy złotych)**, z czego 5 milionów to wnioskowane dofinansowanie. W tym naborze pierwszy ze złożonych wniosków dotyczy inwestycji związanej z budową kanału tłoczego wraz z tłocznia na ścieki komunalne, natomiast drugi – kompleksowej termomodernizacji budynku Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Piekoszowie

W drugiej połowie marca bieżącego roku zakończyły się prace związane z przygotowaniem projektu dokumentu pn. „Strategia rozwoju gminy Piekoszów na lata 2021-2030”. Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa projekt dokumentu został przekazany do zaopiniowania i uzgodnień właściwym organom. Projekt „Strategii...” został również udostępniony do publicznego wglądu. Jest on dostępny w siedzibie Urzędu Gminy (pokój nr 20), na stronie internetowej gminy oraz na BIP. W okresie od 30 marca 2022r. do 4 maja 2022r. mieszkańcy gminy oraz lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy mogą zgłaszać uwagi do przedmiotowego dokumentu. Po zakończeniu konsultacji, w ciągu 30 dni, zostanie sporządzony protokół zawierający wyniki konsultacji, które zostaną upublicznione oraz przedstawione Radzie Gminy Piekoszów na najbliższej sesji przypadającej po ich ustaleniu.

## Drogi

W dniu 14 marca nastąpiło otwarcie ofert w zapytaniu ofertowym na realizację robót związanych z przebudową kolizji sieci energetycznej średniego napięcia z ulicą Przemysławą w Piekoszowie. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma z Suchedniowa na kwotę 28 892,46 zł brutto (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy, osiemset dziewięćdziesiąt dwa złote, 46/100 groszy brutto). Prace potrwać do końca kwietnia.

W dniu 14 marca nastąpiło otwarcie ofert w zapytanie ofertowym na realizację zadania polegającego na budowie oświetlenia ulicznego na drodze dojazdowej do szkoły w miejscowości Jaworzna. Zadanie to będzie realizowane w trybie "zaprojektuj i wybuduj". Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Zakład Instalatorstwa Elektrycznego z Zajączkowa na kwotę 36 000 tys. zł brutto (słownie: trzydzieści sześć tysięcy złotych brutto). Oświetlenie zostanie wykonane w terminie do końca lipca br.

W dniu 21 marca 2022 roku nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Przebudowa dróg wewnêtrznych na terenie Gminy Piekoszów". Przedmiotem zamówienia były zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej wewnêtrznej w miejscowości Łubno" oraz "Przebudowa bocznych odnog ul. Jarzębinowej w Piekoszowie wraz z przebudową oświetlenia ulicznego". Najkorzystniejsza złożona oferta na zadanie "Przebudowa dróg wewnêtrznych na terenie Gminy Piekoszów" wynosiła 1.275.921,56 zł (słownie: jeden milion, dwieście siedemdziesiąt pięć tysięcy, dziewięćset dwadzieścia jeden złotych, 56/100 groszy) przy czym zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację tego zadania 400 tys. zł (słownie: czterysta tysięcy złotych), natomiast na zadanie



Przebudowa bocznych odnog ul. Jarzębinowej w Piekoszowie wraz z przebudową oświetlenia ulicznego **wyniosła 1.507.493,34 zł (słownie: jeden milion, pięćset siedem tysięcy, czterysta dziewięćdziesiąt trzy złote, 34/100 groszy)** gdzie gmina planowana przeznaczyć kwotę **500 tys. zł (słownie: pięćset tysięcy złotych)** z uwagi na przekroczenie wysokości najkorzystniejszych ofert w stosunku do środków jakie gmina planowała przeznaczyć na realizację tych zadań, postępowanie zostało unieważnione.

W dniu 23 marca nastąpiło otwarcie ofert w zapytaniu ofertowym na opracowanie dokumentacji projektowych budowy oświetlenia ulicznego. Łącznie do zaprojektowanie w ramach zapytania przeznaczono 10 oddinków w miejscowościach Micigózd, Wincentów, Łosienek, Piekoszów i Szczukowskie Górki. Najkorzystniejsze oferty złożyły firmy Prokadia z Turza Śląskiego i Kolmar z Ostrowca Świętokrzyskiego. Termin opracowania dokumentacji to 30 listopada 2022 roku. Kolejne dokumentacje projektowe zgodnie z składanymi do Urzędu Gminy wnioskami zostaną zlecone w ramach postępowania przetargowego, które zostanie ogłoszone w miesiącu kwietniu br.

W dniu 28 marca ogłoszone zostało postępowanie przetargowe na opracowanie dokumentacji projektowych przebudowy dróg wewnętrznych:

- Brynica – Chętnce Etap II do granicy gminy,
- Micigózd, ul. Szkolna,
- Jaworzna – Gniewce,
- Rykoszyn, ul. Urzędnicza i Makowa,
- Piekoszów, ul. Kryształowa,
- Wincentów – droga do świetlicy.

Termin składania ofert upływa w dniu 4 kwietnia.

Wójt Gminy Piekoszów  
 /-/ Zbigniew Piątek

- Od 4 kwietnia rozpoczną się prace związane z bieżącymi remontami gminnych i wewnętrznych dróg tłuczniowych. Prace potrwają do końca maja.
  - Od dnia 5 kwietnia Zakład Usług Komunalnych w Piekoszowie przystąpi do zamiatania ulic na terenie Piekoszowa, prace potrwają do 15 kwietnia.
  - Rozpoczęcie robót związanych z remontami częściowymi dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej zaplanowane jest na koniec kwietnia.
- Apeluję do mieszkańców naszej Gminy aby zaprzestać wypalania traw, o poszanowanie środowiska naturalnego oraz o przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych.